大津市報道資料

  市政記者各位

令和４年１１月１８日

「第４８回大津市老人クラブ大会」が開催されます。

 このたび、大津市老人クラブ連合会が、第４８回大津市老人クラブ大会を開催

され、老人クラブ活動に功績のあった方に対し、大津市長から直接表彰状を贈呈

しますのでお知らせします。

 大津市老人クラブ連合会は、昭和３９年に設立され、大津市内の老人クラブの

牽引役として、高齢者の生きがいづくりをはじめ、世代間交流や地域での見守り

活動など大津市の地域づくりに貢献されています。

記

１ 日 時  令和４年１１月２８日（月）１３：３０～１６：００

  会 場  大津市勤労福祉センター ５階大ホール

２ 次 第  13：30～ 式典

  14：45～ 講演

      「人生１００年時代 笑いの効能で長生きしましょう」

          久志 則行 氏 雲迎寺 住職

                     噺家 てんご堂雅楽

       16：00  閉会

３ 内 容  式典では、大津市長表彰のほか、大津市社会福祉協議会長及び大

津市老人クラブ連合会長からの表彰が行なわれます。

講演では、雲迎寺住職で、噺家てんご堂雅楽としても活躍されて

いる久志則行氏に「人生１００年時代 笑いの効能で長生きし

ましょう」と題してお話していただきます。

４ 問い合わせ先  大津市老人クラブ連合会 大津市浜大津四丁目 1-1

          TEL077-525-6273／FAX077-525-6311

お問い合わせ先

担当者
長寿政策課

高齢企画係
担当： 中塚

連絡先 077-528-2741 内線 ３１３１

総合計画

位置付け

基本方針 基本政策 施策 視点 主な取組

１ ２ ６ １ １